2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  12.01.2022 года  № 7 - р

О  мерах безопасности на водных объектах  на   территории    Усвятского сельского поселения   Дорогобужского      района  Смоленской области в период празднования Крещения Господня 18-19.01.2022 года

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", а также в целях недопущения гибели людей на водных объектах на территории    Усвятского сельского поселения   Дорогобужского      района  Смоленской области в период празднования Крещения Господня 18-19.01.2022 года:

1. Определить:
1.1. Место  проведения Крещенского купания в период празднования православного праздника "Крещения Господня" 18-19 января 2022 года на территории  Усвятского сельского поселения   Дорогобужского  района  Смоленской области - оборудованная Иордань в районе родника в урочище «Пески».
1.2. Время проведения Крещенского купания  с 23:00 часов 18 января 2022 года по 03:00 часа 19 января 2022 года.
2. Запретить  проведение Крещенских купаний в период празднования православного праздника "Крещения Господня" 18-19 января 2022 года на территории Усвятского сельского поселения   Дорогобужского  района  Смоленской области в местах не указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Назначить ответственным за организацию проведения Крещенских купаний в период празднования православного праздника "Крещения Господня" 18-19 января 2022 года на территории Усвятского сельского поселения   Дорогобужского  района  Смоленской области главного специалиста Администрации (уполномоченного по делам ГО и ЧС) Панскову Г.А.
         4. Рекомендовать Главному врачу ОГБУЗ «Дорогобужская ЦРБ» Лебедеву В.А. обеспечить готовность работников лечебного учреждения Усвятской сельской амбулатории к оказанию неотложной помощи жителям Усвятского сельского поселения в случае получения ими переохлаждения.
        5. Настоящее распоряжение разместить на информационных стендах и на официальной странице Администрации Усвятского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области Панскову Г.А.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                                        Л.П. Павликов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]